
ABSTRAKT
Bakalářská práce na téma „Skupina jako daňový subjekt pro
účely daně z přidané hodnoty“ se skládá ze dvou částí,
teoretické a praktické. Teoretická část popisuje daňovou
soustavu v České republice s podrobnější analýzou daně z
přidané hodnoty a především objasňuje pojem skupinové DPH.
Praktická část je poté zaměřena na fiktivní firmy jež zvažují
registraci ke skupinovému DPH. Po zvážení výhod a nevýhod
skupinové registrace obsahuje práce vyjádření, zdali se firmám
skupinová registrace k dani z přidané hodnoty vyplatí.

ABSTRACT
The bachelor's thesis on the topic “The Group as a Tax Entity
for Value Added Tax Purposes” consists of two parts,
theoretical and practical. The theoretical part explains the tax
system in Czechia with a more detailed analysis of value-added
tax and especially the clarification of the concept of group VAT.
The practical part then focuses on fictitious companies that are
considering registration for group VAT. After considering the
advantages and disadvantages of group registration, the work
contains a statement of whether group registration for value-
added tax pays off for the companies.

METODIKA
V práci je využita základní literatura, která pojednává o daňovém
systému a dani z přidané hodnoty autorů, kterými jsou zejména
Květa Kubátová, Dušek, Láchová, Vančurová či Marková.

V práci jsou využity metody zkoumání jako literární rešerše,
deskripce a dále také metody analýzy a komparace.

Řádek Text Částka

62 Daň na výstupu 124 097,00 Kč

63 Odpočet daně 77 576,00 Kč

64 Vlastní daň (62-63) 46 521,00 Kč

Řádek Text Částka

62 Daň na výstupu 51 823,00 Kč

63 Odpočet daně 27 131,00 Kč

64 Vlastní daň (62-63) 24 692,00 Kč

Řádek Text Částka

62 Daň na výstupu 88 493,00 Kč

63 Odpočet daně 66 663,00 Kč

64 Vlastní daň (62-63) 21 830,00 Kč

Výpočet DPH firmy Natenn, s.r.o.

Výpočet DPH firmy Natenn Logistics, s.r.o.

Výpočet skupinového DPH:

AUTOR: Aneta Tomanová
STUDIJNÍ PROGRAM: Ekonomika a management
VEDOUCÍ PRÁCE: doc. JUDr. Ing. Otakar Schlossberger, Ph.D.
AKADEMICKÝ ROK: 2021 / 2022

ZÁVĚR
Hlavním cílem této bakalářské práce bylo zodpovědět
výzkumnou otázku, která zněla: Je pro daňové subjekty
výhodnější skupinová registrace k dani z přidané hodnoty ve
srovnání s individuálním přístupem k placení DPH?

Po zpracování skupinového i jednotlivých daňových přiznání
k dani z přidané hodnoty můžeme konstatovat, že
vytvořením skupiny si daňové subjekty ani správce daně
finančně nepřilepší či nepřihorší. Vytvořená jednotlivá
daňová přiznání měla po sečtení stejnou daňovou povinnost
jako skupinové přiznání k dani. Proto se výzkum musel
prohloubit o zjištění složitosti vyplnění daňových přiznání a
zjištění změny v náročnosti administrativních úkonů
jednotlivých firem.

Podle uvedených skutečností o postavení firem na trhu bylo
rozhodnuto, že společnosti jsou vhodnými subjekty pro
založení jednotného skupinového daňového subjektu.
Společnosti díky využívání stejného účetního softwaru,
dostatečné komunikaci a vzorným přístupem k daňovým
závazkům dokázaly prokázat svoji připravenost ke skupinové
registraci.

Skupinová registrace usnadní práci především fiktivní firmě
Natenn Logistics, s.r.o., která díky této registraci nebude
zatížena zpracováváním daňových přiznání. Proto je možné
na výzkumnou otázku odpovědět kladně, tedy že je pro
daňové subjekty výhodnější skupinová registrace. Tím byl
naplněn hlavní cíl této bakalářské práce.


